1／3

令和２年 11 月 25 日

にこにこ家族参加者 様

静岡県立焼津青少年の家

令和２年度『にこにこ家族～手作りで迎えるお正月～』への参加について

この度は、『にこにこ家族～手作りで迎えるお正月～』へ御応募いただきありがとうございました。

抽選により、貴家族の参加が決定いたしましたので、下記のとおり御案内いたします。

所員一同、皆様のお越しを心よりお待ちしています。

記

１ 日 程  令和２年 12 月 12 日（土）～13 日（日）

時刻 【１日目】  12 日（土） 時刻 【２日目】  13 日（日）

12:40

13:00

13:15

16:00

16:50

17:30

18:30

20:30

21:30

受付 （受付終了 12:55）

はじめの会 家族自己紹介

創作活動①（凧作り）

宿泊室移動・休憩

夕べのつどい

夕食

入浴開始・自由時間

入浴終了

消灯

6:30

7:20

7:40

8:45

9:15

10:15

11:15

13:45

13:15

起床

朝のつどい

朝食

退所点検（宿泊室のチェック）

創作活動②（正月飾り）

創作活動③（松ぼっくりツリー）

餅つき・昼食

おわりの会

解散

２ 会 場  静岡県立焼津青少年の家 焼津市石津 2259－408

３ 費 用

(1) 参加費 食事、餅、シーツ、保険料等（１人あたり）

ア 小学生以上／2,700 円【食事・餅・シーツ・保険等】

イ 小学生未満／2,100 円【食事・餅・シーツ・保険等】

ウ ３歳未満 ／2,100 円【食事・餅・シーツ・保険等】… 内容は イ と同じ。

エ ３歳未満 ／ 300 円【保険等】 … 食事・餅・シーツは無し。家族で共有する。

＊３歳未満は、ウ または エ を選択してください。

＊今回は、新型コロナウィルスを考慮し、食事についてお代わりの用意はありません。

(2) 創作活動費（１個あたり）

凧／300 円、正月飾り／300 円、松ぼっくりツリー／200 円

＊凧作りは、活動時間的に親子で１個程度を想定しております。

＊正月飾り及び松ぼっくりツリーは、活動時間中に１人につき各１個程度を想定しております。

４ 申込手続

(1) 入力フォームへの入力

・ホームページからの入力フォームへ改めて入力をお願いします。

・入力内容は、全員の氏名、生年月日、創作活動の数量等を入力してください。

・入力期限： １１月３０日（月）

(2) 費用（参加費・創作活動費）の納入

・費用は次の口座にお振り込みください。振込み手数料は、各自御負担ください。

・納入期間： １２月３日（木）から１２月７日（月）までの間

【振込先】 しずおか焼津信用金庫 石津支店 普通 ０４５９５８６
あかいし たつひこ

静岡県立焼津青少年の家 代表者 赤石  達彦

2／3

５ 参加の正式決定

入力フォームへの入力が済みましたら御参加の正式決定となります。期限までにお済ませいただ

けない場合は参加できません。

６ 持ち物

(1) マスク ２日分：２枚以上

(2) エプロン 「餅つき用」

(3) 三角巾（バンダナ等） 「餅つき用」

(4) 室内用靴 （上靴または体育館シューズなど）

スリッパは御遠慮ください。

(5) 着替え及び寝間着

多少汚れてもいい服装でお願いします。

冬期の館内はとても冷えるため、防寒着にて対応をお願いします。

(6) 衛生・洗面用具（タオル・歯磨き等）

浴室にリンスインシャンプー、ボディーソープ、ドライヤーがあります。

アルコール消毒剤は、玄関、レストランに用意がありますが、必要でしたら御用意ください。

７ 活動について

(1) 凧作り

・作る凧の数量は、親子で１個を想定しております。

・竹ひごや紙を使って作ります。

・作業時間に余裕があればデザインとしてマジックインクで輪郭を描きます。色づけによる仕上

げは各家庭でお願いします。

(2) 正月飾り作り・松ぼっくりツリー作り

・特に個数を制限しませんが、１人１個の想定です。

(3) 餅つき体験

・ついた餅は、昼食の際に雑煮風にして食べる予定ですが、諸般の事情により食べることを取り

止める場合があります。

・複数の家族でグループを作り、グループごとに臼と杵で餅つきをします。

・衛生面には十分注意をしてください。（活動前の手洗い、手指消毒、エプロンや三角巾の着用

など）

８ 新型コロナ感染防止について

別紙「感染防止対策について」を御確認ください。

９ その他

(1) 飴やガム等も含め、飲べ物の持ち込みはできません。

飲料については、自動販売機を御利用いただけます。

(2) 家族が同じ時間を過ごすことが企画の趣旨です。家族の全員、一部の方が途中からの参加、途中

での帰宅は御遠慮ください。

(3) 皆様の活動中の様子を所員が撮影させていただきます。撮影した写真は広報（本所ホームページ

や次年度のちらし・パンフレット等）として使用させていただくことがあります。不都合のある

方は、入力フォームに入力してください。

(4) 当日は傷害保険に加入します。

(5) 都合によりキャンセルされる場合は、至急、焼津青少年の家までお電話ください。

(6) 費用の納入後にキャンセルする場合は、キャンセル料が発生します。

(7) 宿泊室は家族ごとになります。

担  当 事  業  班

電話番号 054-624-4675

3／3

別紙

感染防止対策について

 [令和２年度にこにこ家族編]

焼津青少年の家としましては、「窓開けによる換気」、「手指消毒アルコールの設置」、「座

席間隔の配慮」、「適切な清掃」を行います。

様々なご家族に参加いただく事業です。ご自分も、ご家族も、他の方々も安心してご参

加いただくため、下記のとおり、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 開催日の一週間前から毎日、参加者及び同居の皆様におかれましては検温、健康確認

をお願いします。

２ 一週間前から参加者及び同居の皆様に体調不良が発生した場合は、ご参加いただけま

せん。

３ 開催中に体調不良になられた方は帰宅していただきます。

４ 活動中は基本的にマスクの着用をお願いします。

５ 活動の前後は石けんで手洗いをしてください。

６ 帰宅後２週間以内に体調不良になった場合は、速やかに焼津青少年の家までお知らせ

ください。

ご不明な点がありましたら、ご連絡ください。

静岡県立焼津青少年の家

電 話 ０５４－６２４－４６７５

ＦＡＸ ０５４－６２３－０７６８

メール YCC-yaizu01@pref.shizuoka.lg.jp